
PLATOS DEL DÍA:

Gazpacho andaluz
de verduras con picatostes
6,50€

Tortilla cremosa
de sobrasada y queso de cabra
hecha al momento
1o,50€

Chipirones frescos
a la andaluza con mayonesa
de limón
12,50€

Txistorricas de Navarra
a la sidra de manzana
9,50

Crujientes de pollo
de payés a la salsa de miel
y mostaza
10,50€

Arroz montañés con setas
y butifarra negra
18,50€

10% SUPLEMENTO TERRAZA



Ensalada Caprese
con tomate, mozzarella,
anchoas del Cantábrico
y olivada

Ensalada de rúcula
con tomate, 
queso de cabra, 
frutos secos
y vinagreta de miel

Ensalada César
con pollo,
parmesano, 
picatostes
y salsa César

9,80€

9,80€

9,80€

TAPAS LA CERVE

La Cerveseria

ENSALADAS

Entrecot de ternera a la 
plancha o con salsa roquefort,
patatas fritas
y pimientos de Padrón 17,00€

ENTRECOT

Paella a la marinera

Fideuá a la marinera
con alioli

19,50€

19,50€

BURGERS
De ternera con lechuga, tomate y salsa roquefort
De pollo con rúcula, tomate y queso de cabra
Completa con tomate, queso, bacon y huevo frito

10,50€
10,50€
11,50€

7,90€

8,50€

8,50€

8,50€ 

7,20€

7,20€

7,40€

8,00€

  2,80€ 
1,30€
1,30€
1,30€
1,90€
1,70€
1,30€
1,90€
1,50€

Super Frankfurt con queso,
cebolla y bacon
  
Super Frankfurt con
Pulled pork BBQ
y crema de cheddar

Super Cervela ahumada
con queso, cebolla
y bacon
  
Super Bratwurst blanca
con queso, ceba
y bacon
 
Pikantwurst: un punto picante

Pincho Moruno
mezcla de especias

Butifarra del Vallés
-con pan con tomate-

Frankfurt Vegano con cebolla 
crujiente, pepinillos
y salsa BBQ

SALCHICHAS

SUPLEMENTOS

Pulled pork BBQ
Queso  
Cebolla    
Pepinillos
Bacon  
Queso de cabra
“All i oli”
Huevo frito 
Crema de cheddar

BOCADILLOS ESPECIALES

· restaurant · frankfurts · esports · tapes

Las BRAVAS de siempre de “La Cerve”
La bomba de La Cerve con salsa picante 
Pan rústico con tomate
Jamón ibérico con pan con tomate
Croquetas caseras de pollo o jamón ibérico
Pincho moruno al plato con pan tostado
Alitas de pollo con salsa barbacoa
Calamares a la andaluza
Chistorritas de navarra
Dados de brie rebozados con mermelada de tomate casera
Delicias de pollo con salsa César
Pimientos de Padrón
Champiñones rellenos de jamón ibérico
Queso manchego
Provolone relleno de rúcula y jamón ibérico
Tortilla de patatas y cebolla -hecha al momento-
Berenjenas en tempura con miel de caña

7,00€
5,50€
3,50€

18,00€
3,00€/u

8,50€
8,00€

10,50€
8,00€
8,50€
8,50€ 
 7,50€
8,50€
8,50€
8,50€
9,50€
9,50€

De bacon y queso
De lomo y queso
Griego - pollo, berenjena y queso de cabra -
De ternera con pimiento verde

7,80€
8,30€
8,80€
8,80€

10% SUPLEMENTO TERRAZA

PAELLA / FIDEUÁ
Min 2 personas / precio por persona



Caña Moritz 7   
Jarra Moritz 7 
Moritz 7  
Doble malta Moritz “Epidor”
Ambar (premium lager)
Ambar (premium lager sin gluten)
Moritz  0,0    
Moritz Torrada 0,0 
Clara - limón   
Jarra Clara - limón

Ambar IPA
Coronita 
Caña Grevensteiner
Jarra Grevensteiner

3,50€
6,00€
3,60€
3,60€
3,50€
4,00€
3,50€
3,50€ 
3,60€
6,10€

4,50€
4,50€
4,50€
7,00€

7,50€

7,50€

Coulant de chocolate
Cheesecake
con frutos rojos

POSTRES CERVEZAS Y DE IMPORTACIÓN

5,50€
14,00€
19,00€
21,00€

Sangria vaso
Sangria 1/2L
Sangria 1 L
Sangria de cava 1 L

SANGRIA

4,00€
19,00€
4,50€

20,00€

Montsant Copa
Montsant Botella
Ribera del Duero Copa
Ribera del Duero Botella

VINO TINTO

4,00€
20,00€

Penedés Copa
Penedés Botella

VINO ROSADO

4,00€
20,00€

4,00€
20,00€

4,00€
20,00€

Penedés Copa
Penedés Botella
Costers del Segre Copa
Costers del Segre Botella
Rueda Verdejo Copa
Rueda Verdejo Botella

VINO BLANCO

Cava Brut Nature Copa
Cava Brut Nature Botella

CAVA

5,50€
22,00€

Vermut de Reus Blanco
Vermut de Reus Negro

VERMUT

5,00€
5,00€

Cocacola (normal o zero)  
Schweppes (limón, naranja o tónica)
Nestea, Bitter, Sprite, Aquarius
Trinaranjus naranja   
Zumos naranja, piña, melocotón 
Cacaolat  
Agua con gas 
Agua

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,80€
3,00€
2,20€

REFRESCOS

COMBINADOS / GINTONICS

7,00€
7,00€
6,50€

Copa Baileys
Copa Pacharán
Copa Coñac

COPAS
APEROL Spritz
MOJITO clásico (el mejor de Gracia)
Caipirinha
Whisky, Ron, Vodka 
Bourbon
Beefeater
Bombay 
Bombay Saphire
Tanqueray
Seagram’s
Puerto de Indias
Hendrick’s
Martin Miller’s

7,50€
8,50€
8,50€

10,00€
11,50€
9,50€
9,50€
11,50€
9,50€
9,50€

10,50€
12,50€
12,50€10% SUPLEMENTO TERRAZA


